@ Remove the four screws from the bottom of the housing.

Wall mounting

M4 x 12

“Dimensions”).
°
o 5
o ®
wels

4x
4 x nylon do

4 x spacers

PT4 x 12

mounting orientation. In particular, they should not point upwards

[Jisdsacaaseascacasaassassal /.

& &

@ & &

Attention: Ensure that the electrical connections are protected from dirt by means of a suitable

@ Screw the mounting strips to the housing using the four previously removed screws .

@ Drill four holes (6 mm/0.24 in) and insert nylon dowels into the wall (see
@ Use the included screws, flét washers and spacers to mount the housing.

Wall mount and desk kit PF-WM

4 x flat washers
Commend International GmbH, SaalachstralSe 51, A-5020 Salzburg — www.commend.com

4 x screws (4 x 35)
For the latest software and documentation, visit: www.commend.com

For technical specifications, see the respective data sheet:
Keep this description in safe custody.

Manufacturer’s reference
Type: D-BZ-PF-WM, Version: 1.2/0724

d

commend

@ @ &
- _(gol) Loz
S (1272) 69 (8L°9) £5L (19°1) Ly
o R
o o
[Te) °
[T
<
o
Te)
N
[T
< = =
= |~
1) ENEN
N (= |G|
A 3 . SRRt
b o 5|88
< < I <<
> o
3 c
w M ]
< Ire] e}
8 o %
[$]
S < °
e Te) = —
[e] N © ™
s e k) [=] ~
o (TR I Te) hl
(o) < bl N <
< > L <
= M <
= N
1S} 2 Q
o x o
c < TN
z <
3 .
2 S (#8'6) 052
— S ;
€ 8 v91) v6L
= x X (81°9) LGL
[e] < 3 |
u“ - M — — —
© o = )
o 3= <
=% ~ 88 S ® ® ®
17} 0O0COOOE0000000000000000an
] € [ []55556a8550a0a0a000a000008
< - © o
= € 0 2 - 0O00ODOD00000000000a000000
= © @ 5 ogoosopoogsossansogossonn |||
-
o . 928 c ggogooooosssongoseacasese | ol 1 R
L= @ o = - 0O0OONON000000N0000a0E00a0 2| 5| &
= o = gaegogogosasgasognanssoa | ) o) o3
= 5 c o 2| o
= £E ) £l B genasnsgupaipossasusnte: 1SN G
E 5% = e NS
~ < T8 c TN GBRnaonaaRARaaARARARAGRAR N| N
% a 5 < E ] c < £ < Dmummmmmmmm“m“m“mm“““m““““
S S >
© = %) S o c c Sl
o > 5 ° M 3.0 B © £l ®© ﬁ@ © © S R
CY 245 305982 ®| x ol x [ — 0 & =l g
©cc 2 c oS- ool o = £ @® | c S ©
25 B ELTgooL s ®| 3 € 5| = ™| @
c N c o sc<cg QL » O 3| * <
S %= 3 9 ¢ —-— = Q9 0 O = — | =
0= 0 0828 ®©Qa*+=- & (%) ®w c|lw — —
(7] £E22823332¢c = ] c S| ©
€0 e o & 00<cC g S © 5| S
Huexxxxxxxhbcnv £ g 2| £ ————
TE gAYIIIITO g | S £ g =
W S 1 T = | o=

ture environments.
¢ If necessary, change the filter for the AF 125, AF 250 or AF 500 (bottom of the housing).

e This device shall be installed or replaced by trained and qualified personnel only.
¢ Do not place the device in areas where it may become wet or damp, and avoid dusty, humid and high tempera-

e Only use recommended tools when installing the device.

e Sufficient air flow must be assured.

¢ Do not cover the housing.

Safety warnings




Wand- und Tischmontage-Kit PF-WM

Wand- und Tischmontage-Kit fiir das Plattformgeh&duse der Produkte AF 50, AF 125, AF 250, AF 500 und
VirtuoSIS Link.

Lieferumfang

* 2 x Montageplatte

® 4 x Abstandshalter

e 4 x Nylondiibel (Durchmesser 6 mm)

* 4 x Beilagscheibe M4

e 4 x Linsenkopfschraube mit Kreuzschlitz (4 x 35)

e 4 x Linsenkopfschraube mit Beilagscheibe (M4 x 12)
e 4 x Gummiful

e Beipackzettel

Tischmontage

AF 125, AF 250 und AF 500

VirtuoSIS Link und AF 50

OSa

o
()

5

o5

)
)

b
)
b

00

)

00
0

)
)

9
90
00

8,
8
.0

3,

()
)
()

3,
)
()
)

b
9,
9

)
()

KX 0’000.000

DOOOO)
5800040
00000’0.0.000’000.

9,
.
0’000000

S,
',
)

<> SIS
2323
MafBe in mm, kein MaRstab!
VirtuoSIS Link und AF 50 AF 125, AF 250 und AF 500
(2]
©
. 00 m MO =
O O .
4| ®|3p00a000a000000008 @ -
289930229202255000 1
~N S| o
@ |355032222259220255] @ B S| B 515
FEEEEEEEEE R EET - - N
oooooooooooooooooo I - | N
) 23509333308330003,
P || @ oooagoooagooasaoani © |4 °
— 401 -
201 )
426
227
450
251
43,6
Sicherheitshinweise

e Das Gehdause darf nicht abgedeckt werden.

e Achten Sie auf einen ausreichenden Luftfluss.

e Dieses Gerat darf nur von ausgebildetem Fachpersonal installiert oder ersetzt werden.

e Verwenden Sie fir die Installation des Geréts nur die daflir vorgesehenen Werkzeuge.

e Stellen Sie das Gerat nie an Orten auf, an denen es nass oder feucht sein kann. Vermeiden Sie auBerdem
Standorte mit Staubbildung, hoher Luftfeuchtigkeit oder hoher Umgebungstemperatur.

e Wechseln Sie fir den AF 125, AF 250 bzw. AF 500 ggf. den Filter (auf der Unterseite des Gehé&uses).

Wandmontage

@ Entfernen Sie die vier Schrauben von der Riickseite des Gehauses.

@ Schrauben Sie die zwei Montageplatten mit den vier zuvor entfernten Schrauben an das Gehéause.

Achtung: Durch eine geeignete Montageausrichtung sicherstellen, dass die elektrischen Anschlus-
se vor Verschmutzung geschiitzt sind. Diese sollen insbesondere nicht nach oben weisen.

PT4 x 12 M4 x 12

fif

L S

e S,

Bohren Sie vier Lécher (6 mm) und setzen Sie die Nylondibel in die Wand ein
(siehe “Abmessungen”).

@ Verwenden Sie die mitgeliéferten Schrauben, Beilagscheiben und Abstandshalter zur Montage.

/7

4x Nylondiibel

4x Abstandshalter
4x Beilagscheiben

4x Schrauben (4 x 35)

Hinweis des Herstellers
Technische Spezifikationen sind im entsprechenden Datenblatt zu finden.
Die aktuellste Software und Dokumentation finden Sie unter: www.commend.com
Bewahren Sie diese Beschreibung sorgféltig auf.

commend

Type: D-BZ-PF-WM, Version: 1.2/0724 Commend International GmbH, SaalachstralSe 51, A-5020 Salzburg — www.commend.com



